
MINISTERO DELL' ISTRUZIONE E DEL MERITOUfficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ambito Territoriale per la Provincia di Catania
Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo musicale

“M. MONTESSORI - P.MASCAGNI”
Via GIUSEPPE DI GREGORIO, 22 - 95122 CATANIA - ® TEL./FAX- 095201922

Codice Meccanografico CTIC8AF00V - Codice Fiscale 80016050876- Ectic8af00v@istruzione.it - ctic8af00v@pec.istruzione.it 
https://www.montessorimascagnict.edu.it

=UTURA LA SCUOLA
PER L’ITALIA DI DOMANI

Fmanziato
daUtlnione europea ~ fflwlw ■ g italiadomani

* ««s»aiww «itti.,alni»

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale

(D.M. 66/2023)
Catania {data del protocollo) All’Albo on line

Ai Docenti
Al sito WEB sezione 

“Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Al Direttore SGA - SEDE 
Agli atti

Oggetto: NOMINA COMISSIONE VALUTATRICE AVVISO DI SELEZIONE 
COLLABORATORI SCOLASTICI per la conduzione delle attività afferenti al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico.

1
"PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”
(D.M. 66/2023) Codice Avviso M4CI12.1-2023-1222-P-34495- finanziato dall’Unione Europea - Next GenerationEU - Interventi di formazione del

personale scolastico sulla transizione digitale - “Mo.Ma digital transition” CUP: 164D23002840006

mailto:ctic8af00v@istruzione.it
mailto:ctic8af00v@pec.istruzione.it
https://www.montessorimascagnict.edu.it




IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”',

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche'' e, in particolare, l'articolo 21;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e 
il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024;

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 - Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - - Investimento 2.1 : Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico;

2
"PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente I - Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1 : "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”
(D.M. 66/2023) Codice Avviso M4C 112.1-2023-I222-P-34495- finanziato dall'Unione Europea- Next GenerationEU - Interventi di formazione del

personale scolastico sulla transizione digitale - “Mo.Ma digita! transition" CUPI 164D23002840006



VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 ''Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico"" nell'ambito della Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 - ''Potenziamento dell ’offerta dei servizi all 'istruzione: dagli asili 
nido all’Università"" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next 
Generation EU”',

VISTO l'Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico*’ Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;

VISTA la comunicazione pervenuta dal MIM prot. 141549 del 07.12.2023 recante "piano nazionale di 
ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca componente l - potenziamento dell'offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università investimento 2.1: didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale (D.M. 66/2023) Istruzioni operative',

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 109 del 27 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il 
progetto;

VISTA la delibera n. 49 del Collegio dei docenti del 28 febbraio 2024 di approvazione del progetto;

VISTA la delibera del Consiglio d'istituto n. 98 del 20/12/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2024;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 97 del 20 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato 1*aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;

VISTO il Regolamento di istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi e le prestazioni 
d’opera, approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 100 del 20 dicembre 2023;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività firmato dal Direttore generale 
dell'unità di missione del PNRR. dal Ministero dell’istruzione e del merito e dal dirigente scolastico - 
prot. min. 37818 del 03/03/2024;

VISTO il proprio decreto prot. n. 3338 del 08/03/2024 di assunzione a bilancio del finanziamento 
previsto;

VISTA la propria determina di nomina a Responsabile unico del progetto (RUP) - prot. n. 3782 del 
18/03/2024;

VISTA la nota prot. n. 6826 del 18/03/2024 di autorizzazione da parte del dirigente dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania su delega del D.G. per 

3 
“PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente I - Potenziamento delLofTerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”
(D.M. 66/2023) Codice Avviso M4C112.1-2023-1222-P-34495- finanziato dall'Unione Europea - Next GenerationEU - Interventi di formazione del

personale scolastico sulla transizione digitale - “Mo.Ma digital transition” CUP! 164D23002840006



lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo 
oneroso, all’interno del progetto PNRR linea di investimento 2.1 ""Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”’.

VISTA la propria Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il 
coordinamento generale tecnico-operativo del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
Investimento M4C 112.1-2023-1222-P-34495 ""Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” - prot 3846 del 19/03/2024;

PRESO ATTO della necessità di individuare n. 7 collaboratori scolastici al fine di consentire lo 
svolgimento dei percorsi formativi previsti dal progetto di cui alle premesse

VISTO il proprio Avviso prot. 11517 del 24/09/2024;

VISTE le istanze di candidatura pervenute agli atti

DISPONE

Art.l
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura in premessa è 
così costituita;

• Dirigente scolastico; prof. dott. Alfredo Motta
• Dott. Salvatore Nicotra - DSGA f.f.
• Prof.ssa Olga Agnello - docente

Art.2
La Commissione si riunirà presso il plesso centrale - via Di Gregorio. 22 - in data 11/10/2024 alle ore 
11.00.1 lavori della Commissione si svolgeranno secondo i criteri di ponderazione e sulla base dei punteggi 
indicati nell’Avviso. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 
concluderanno con l’indicazione dei candidati e dei relativi punteggi complessivi.

Art. 3
Per l’incarico non è previsto alcun compenso.

Pubblicizzazione
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola e nella sez. 
Amministrazione trasparente, in ottemperanza agli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dal d.lgs. 
33/2013.

4
"PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 - Potenziamento dellofferta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
(D.M. 66/2023) Codice Avviso M4C112.1-2023-1222-P-34495- finanziato dall'Unione Europea - Next GencrationEU - Interventi di formazione del

personale scolastico sulla transizione digitale - "Mo.Ma digital transition" CUPI 164D23002840006



IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Dott. Alfredo Motta 
(Documento informatico finnato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

5
“PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1 : “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 
(D.M. 66/2023) Codice Avviso M4C 112.1-2023-1222-P-34495- finanziato dall'Unione Europea- Next GenerationEU - Interventi di formazione del

personale scolastico sulla transizione digitale - "Mo.Ma digital transition" CUPI 164D23002840006


		2024-10-09T16:04:09+0200
	ALFREDO MOTTA




